Установа адукацьй
«Б1П -  Ушверсггэт права i
сацыяльна-шфармацыйных
тэхналогш»

Учреждение образования
«БИЛ -  Университет права и
социально-информационных
технологий»

(БШ) (БИЛ)

ЗАГАД
J&PJ.MXSNodJ'?-

ПРИКАЗ

г.М1нск г.Минск

О конкурсе «Лучшая студенческая
научно-исследовательская
лаборатория»

В целях привлечения обучающихся по образовательным программам
бакалавриата и магистратуры к научно-исследовательской деятельности,
формирования умений и навыков самостоятельного решения актуальных
научных и практических задач, активизации деятельности студенческих
научно-исследовательских лабораторий и научных кружков

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в период с 30.03.2023 по 13.10.2023 конкурс Учреждения

образования «БИП -  Университет права и социально-информационных
технологий» «Лучшая, студенческая научно-исследовательская лаборатория»
(далее -  Конкурс на лучшую СНИЛ) по следующим номинациям:

лучший научно-исследовательский проект в области права;
лучший научно-исследовательский проект в области экономики,

управления и бизнеса;
лучший научно-исследовательский проект в области социально

гуманитарных дисциплин;
лучший научно-исследовательский проект в области информатики,

коммуникаций, математических и инструментальных методов исследования.
2. Утвердить состав конкурсной комиссии (приложение).
3. Отделу науки и международных связей (Артамонов Г.А.) совместно с

деканами факультетов, директорами филиалов, заведующими кафедрами
обеспечить подготовку, проведение и информационное сопровождение
Конкурса на лучшую СНИЛ.

4. Разместить до 07.04.2023 информацию о Конкурсе на лучшую СНИЛ
на сайте университета http://bip-ip.by/.

5. Деканам факультетов, директорам филиалов, заведующим кафедрами
обеспечить контроль за ходом подготовки и своевременным представлением
конкурсных материалов до 22.09.2023 в отдел науки и международных связей.

http://bip-ip.by/

2

6. Конкурсной комиссии подвести до 13.10.2023 итоги Конкурса на
лучшую СНИЛ.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
проректора по научной работе Ганущенко Н.Н.

Ректор С.И.Романюк

_;ор^псГнаучной работе
>  _ t  1.Н.Ганущенко

М . П .2023

Начальник отдела науки и
меж^уна^одЕ^гх-^вязей

фтамонов

15 Федосик 202 40 59 £

3

Приложение к приказу ректора
от 4 3 ?

Состав конкурсной комиссии
Ганущенко Надежда Николаевна — проректор по научной работе, кандидат

исторических наук (председатель комиссии);
Артамонов Г ерман Александрович — начальник отдела науки и

международных связей, кандидат филологических наук (заместитель
председателя комиссии);

Федосик Ирина Викторовна -  научный сотрудник отдела науки и
международных связей, исследователь в области исторических наук
(ответственный секретарь комиссии).

Секция юридических дисциплин
Альфер Сергей Аркадьевич — декан юридического факультета, кандидат

химических наук (председатель секции);
Белова Ирина Антоновна — заведующий кафедрой теории и истории права

Гродненского филиала, кандидат юридических наук, доцент;
Пилипенко Наталия Сергеевна -  доцент кафедры теории и истории права

Гродненского филиала, кандидат юридических наук, доцент;
Курило Людмила Вячеславовна — заведующий кафедрой гражданского

права и процесса, кандидат юридических наук, доцент;
Пастухов Михаил Иванович -  заведующий кафедрой теории и истории

права, доктор юридических наук, профессор;
Рыбак Сергей Вячеславович -  заведующий кафедрой уголовного права и

процесса, кандидат юридических наук, доцент;
Трамбачева Татьяна Дмитриевна — заведующий кафедрой общей теории

права и гуманитарных дисциплин Могилевского филиала, кандидат
юридических наук, доцент;

Третьякова Жанна Владимировна — заведующий кафедрой юридических
дисциплин Могилевского филиала, кандидат юридических наук, доцент.

Секция экономических дисциплин
Лукин Сергей ' Владимирович — заведующий кафедрой экономики и

менеджмента, доктор экономических наук, профессор (председатель секции);
Латенкова Анна Викторовна, доцент кафедры экономики Могилевского

филиала;
Мякинькая Виолетта Викторовна — заведующий кафедрой экономики

Могилевского филиала, кандидат экономических наук, доцент;
Безуглая Виктория Александровна — доцент кафедры экономики и

менеджмента, кандидат экономических наук, доцент.

I

4

Секция социально-гуманитарных дисциплин
Матвейчев Юрий Анатольевич -  директор Могилевского филиала,

кандидат юридических наук, доцент (председатель секций);
Жукоцкая Зинаида Романовна -  профессор кафедры общей теории права и

гуманитарных дисциплин Могилевского филиала, доктор культурологии,
профессор;

Суша Александр Александрович -  заведующий кафедрой политологии и
международных политических процессов, кандидат культурологии;

Комарова Ирина Константиновна — заведующий кафедрой социально-
гуманитарных и лингвистических дисциплин Гродненского филиала, кандидат
философских наук;

Токть Сергей Михайлович — профессор кафедры теории и истории
Гродненского филиала, доктор исторических наук;

Тришин Леонид Святославович -  заведующий кафедрой психологии и
педагогики, доктор медицинских наук, профессор;

Филипчик Татьяна Викторовна -  директор Гродненского филиала,
кандидат юридических наук.

Секция информационно-коммуникационных дисциплин
Серебряная Лия Валентиновна — заведующий кафедрой информационных

технологий и математики, кандидат технических наук, доцент (председатель
секции);

Ковалева Антонина Николаевна -  старший преподаватель кафедры
информационных технологий и математики;

Васильева Ирина Леонидовна -  доцент кафедры информационных
4 технологий и математики;

Лидергос Наталья Валерьевна -  доцент кафедры социально-гуманитарных
и лингвистических дисциплин Гродненского филиала, кандидат
филологических наук, доцент;

Латенкова Анна Викторовна -  доцент кафедры экономики Могилевского
филиала.

I